12

[image: image2.png]

                                         АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРНЯНСКОГО  РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

   8 февраля  2018  год                                                                                       №   111
	О проведении итогового собеседования по русскому языку 13 февраля 2019 года на территории Чернянского района

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 года № 189/1513 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 декабря 2018 г., регистрационный № 52953), приказа департамента образования «О проведении итогового собеседования по русскому языку 13 февраля 2019 года на территории Белгородской области » в целях допуска обучающихся к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА) на территории Белгородской области в 2019 году приказываю:
1. Организовать проведение итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся IX классов в местах проведения итогового собеседования по русскому языку 13 февраля 2019 года.
2. Организовать проведение итогового собеседования по русскому языку в утвержденных местах проведения итогового собеседования в соответствии со схемой  распределения участников итогового собеседования (приложения 1, 2).
3. Утвердить схемы распределения экспертов по проверке ответов участников итогового собеседования по местам проведения итогового собеседования по русскому языку на территории района.
3.1. Назначить ответственным за получение в ОГБУ «БелРЦОКО» и отправку в места проведения итогового собеседования по русскому языку XML-файлов с внесенными сведениями об участниках итогового собеседования по русскому языку для каждой образовательной организации, а также доставку в ОГБУ «БелРЦОКО» материалов проведенного итогового собеседования по русскому языку -  Щекину Ульяну Павловну, специалиста отдела методического обеспечения информатизации образования.
3.2. Организовать получение в ОГБУ «БелРЦОКО» и отправку в места проведения итогового собеседования по русскому языку XML-файлов с внесенными сведениями об участниках итогового собеседования по русскому языку для каждой образовательной организации.
3.3. Направить уполномоченных представителей управления образования, для соблюдения процедуры проведения итогового собеседования по русскому языку в места проведения итогового собеседования по русскому языку, организованные на базе образовательных организаций и месте проведения на дому, до 08.30 часов 13 февраля 2019 года (приложение 4)
3.4. Отделу методического обеспечения информатизации образования (Долгушин А.В.) обеспечить техническую готовность мест проведения итогового собеседования по русскому языку к проведению итогового собеседования по русскому языку;
3.5. Направить экспертов по проверке ответов участников итогового собеседования в места проведения итогового собеседования по русскому языку до 08.00 часов 13 февраля 2019 года в соответствии с утвержденным распределением.(приложение 3)
3.6. Обеспечить явку ответственных организаторов, технических специалистов, экзаменаторов-собеседников, организаторов проведения итогового собеседования, ассистентов для лиц с ограниченными возможностями здоровья в местах проведения итогового собеседования по русскому языку до 08.00 часов 13 февраля 2019 года.
3.7. Обеспечить прием от образовательных организаций, определенных в качестве мест проведения итогового собеседования по русскому языку, XML-файлов с внесенными результатами оценивания итогового собеседования по русскому языку по каждой образовательной организации до 17.00 часов 13 февраля 2019 года;
3.8. Обеспечить прием от образовательных организаций, определенных в качестве мест проведения итогового собеседования по русскому языку, списков участников итогового собеседования по русскому языку, протоколов экспертов с внесенным оцениванием ответов участников итогового собеседования по русскому языку, ведомостей учета проведения итогового собеседования по русскому языку, файлов с аудиозаписями ответов участников итогового собеседования по русскому языку в срок до 13.00 часов 14 февраля 2019 года;
3.9. Организовать доставку в ОГБУ «БелРЦОКО» XML-файлов с внесенными результатами оценивания итогового собеседования по русскому языку по каждой образовательной организации до 22.00 часов 13 февраля 2019 года, списков участников итогового собеседования по русскому языку, протоколов экспертов с внесенным оцениванием ответов участников итогового собеседования по русскому языку, ведомостей учета проведения итогового собеседования по русскому языку, файлов с аудиозаписями ответов участников итогового собеседования по русскому языку в срок до 18.00 часов 14 февраля 2019 года;
3.10. Организовать ознакомление участников итогового собеседования по русскому языку с результатами итогового собеседования по русскому языку в срок до 25 февраля 2019 года.
4. Руководителям общеобразовательных организаций, определенных в качестве мест проведения итогового собеседования по русскому языку на территории Чернянского района в 2019 году:
4.1. Организовать получение XML-файлов с внесенными сведениями об участниках итогового собеседования по русскому языку по каждой образовательной организации, сдающей итоговое собеседование по русскому языку в данном месте проведения итогового собеседования по русскому языку.
4.2. Обеспечить распределение участников итогового собеседования по русскому языку, экзаменаторов-собеседников по аудиториям.
4.3. Обеспечить потоковые и отдельные аудиозаписи ответов каждого участника в аудиториях проведения итогового собеседования по русскому языку.
4.4. Обеспечить печать материалов для проведения итогового собеседования по русскому языку.
4.5. Организовать внесение результатов оценивания итогового собеседования по русскому языку в XML-файлы по всем участникам, сдающим итоговое собеседование по русскому языку в данном месте проведения итогового собеседования по русскому языку.
4.6. Обеспечить доставку в управление образования XML-файлов с внесенными результатами оценивания итогового собеседования по русскому языку по каждой образовательной организации до 17.00 часов 13 февраля 2019 года, списков участников итогового собеседования по русскому языку, протоколов экспертов с внесенным оцениванием ответов участников итогового собеседования по русскому языку, ведомостей учета проведения итогового собеседования по русскому языку, файлов с аудиозаписями ответов участников итогового собеседования по русскому языку в срок до 13.00 часов 14 февраля 2019 года.
4.7. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при хранении, использовании и передаче комплектов тем, текстов и заданий итогового собеседования по русскому языку.

4.8. Обеспечить присутствие медицинских работников в местах проведения итогового собеседования по русскому языку в день проведения итогового собеседования по русскому языку.

4.9. Организовать ознакомление участников итогового собеседования по русскому языку с результатами итогового собеседования по русскому языку в срок до 25 февраля 2019 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Латышеву Г.А.
	Начальник

управления образования [image: image1.jpg]

	Н.Дереча

Приложение 1
к приказу управления образования
от «8 » _февраля  2019 г. № 111
Список общеобразовательных организаций, опеределенных в качестве мест проведения итогового собеседования по русскому языку на территории Чернянского района в 2019 году.
	№ п/п
	Наименование ОО,

адрес, телефон, электронный адрес,

ФИО руководителя ОО

	1. 1.
	МБОУ «Чернянская средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП»

309560, Белгородская область, п.Чернянка,

ул Революции,22

847232) 5-56-76,5-58-62, sh-scool1@yandex.ru
Цуканова Елена Геннадьевна

	2. 2.
	МБОУ "СОШ №2» п. Чернянка

309560, Белгородская область, п. Чернянка, пл. Октябрьская, д.4

(847232) 5-56-73, chskola2@rambler.ru

Верченко Маргарита Геннадиевна

	3. 3,
	МБОУ "СОШ № 3» п. Чернянка

309560, Белгородская область, п. Чернянка, ул. Школьная, 11,

(847232) 5-53-01, chskola3@mail.ru,

Чуб Марина Владимировна

	4.

	5. 4.
	МБОУ "СОШ № 4» п. Чернянка

309560, Белгородская область, п. Чернянка, ул. Кольцова, 38

(847232) 5-57-95, shckola4@yandex.ru
Кривенко Ольга Анатольевна

	6.

	7. 5.
	МБОУ "СОШ с. Волотово Чернянского района»

309586, Белгородская область, Чернянский район, с.Волотово, ул. Центральная,40

(847232) 4-92-23, shvolotovo@yandex.ru
Ночевка Галина Ивановна

	8.

	9.

	10.

	11. 6.
	МБОУ "СОШ с. Ездочное Чернянского района»

309572, Белгородская область, Чернянский район, с.Ездочное, ул. Центрольная, 18

(847232) 4-05-67, ezdocnoe@mail.ru
Воронина Галина Леонидовна

	12. 7.
	МБОУ "СОШ с. Волоконовка Чернянского района»

309596, Белгородская область, Чернянский район, с.Волоконовка, ул. Центрольная,31

 (847232) 3-41-10, voloksh06@rambler.ru
Туренко Владимир Сергеевич

	13.

	14. 8.
	МБОУ "СОШ с. Ольшанка Чернянского района»

309590, Белгородская область, Чернянский район, с. Ольшанка, ул. Школьная ,4

(847232) 3-25-44, olsh2006@list.ru
Пономарева Елена Васильевна

	15. 9.
	МБОУ "СОШ с. Орлик Чернянского района»

309593, Белгородская область, Чернянский район, с.Орлик, ул. Центроальная,8.

(847232) 4-15-93, shckola-orlik@yandex.ru
Шаповалов Сергей Владимирович

	16.

	17.

	18. 10.
	МБОУ "СОШ с. Верхнее Кузькино Чернянского района»

309576, Белгородская область, Чернянский район, с.Кузькино

	19.

	20.

Приложение  2
к приказу управления образования
от «8 » _февраля  2019 г. № 111

Схема проведения участников  итогового собеседования по русскому языку на территории Чернянского района Белгородской области

13 февраля 2019 года

	Место проведения ИС
	Перечень ОО, обучающиеся которых сдают ИС в данном месте проведения ИС

	№ п/п
	Наименование ОО,

адрес, телефон, электронный адрес,

ФИО руководителя ОО
	Кол-во
участников ИС
	Кол-во аудиторий проведения ИС
	Код ОО
	Наименование ОО
	Кол-во обучающихся

9-х  кл.

	Чернянский район , всего обучающихся - 319   , кол-во мест проведения ИС –  10  , кол-во аудиторий проведения ИС –    28

	21. 1.
	МБОУ «Чернянская средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП»

309560, Белгородская область, п.Чернянка,

ул Революции,22

847232) 5-56-76,5-58-62, sh-scool1@yandex.ru
Цуканова Елена Геннадьевна
	63
	5
	220301
	МБОУ «Чернянская средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП»

	63

	22. 2.
	МБОУ "СОШ №2» п. Чернянка

309560, Белгородская область, п. Чернянка, пл. Октябрьская, д.4

(847232) 5-56-73, chskola2@rambler.ru

Верченко Маргарита Геннадиевна
	48
	4
	220302
	МБОУ "СОШ №2» п. Чернянка

	48

	23. 3,
	МБОУ "СОШ № 3» п. Чернянка

309560, Белгородская область, п. Чернянка, ул. Школьная, 11,

(847232) 5-53-01, chskola3@mail.ru,

Чуб Марина Владимировна
	42
	3
	220303
	МБОУ "СОШ № 3» п. Чернянка

	38

	24.

	220201
	МБОУ "ООШ с. Большое Чернянского района»

	4

	25. 4.
	МБОУ "СОШ № 4» п. Чернянка

309560, Белгородская область, п. Чернянка, ул. Кольцова, 38

(847232) 5-57-95, shckola4@yandex.ru
Кривенко Ольга Анатольевна
	38
	3
	220304
	МБОУ "СОШ № 4» п. Чернянка

	35

	26.

	220319
	МБОУ "СОШ с. Русская Халань Чернянского района»

	3

	27. 5.
	МБОУ "СОШ с. Волотово Чернянского района»

309586, Белгородская область, Чернянский район, с.Волотово, ул. Центральная,40

(847232) 4-92-23, shvolotovo@yandex.ru
Ночевка Галина Ивановна
	19
	2
	220307
	МБОУ "СОШ с. Волотово Чернянского района»
	9

	28.

	220305
	МБОУ "СОШ с. Андреевка Чернянского района»
	5

	29.

	220203
	МБОУ "ООШ с. Лубяное Первое Чернянского района»
	4

	30.

	220204
	МБОУ "ООШ с. Новоречье Чернянского района»
	1

	31. 6.
	МБОУ "СОШ с. Ездочное Чернянского района»

309572, Белгородская область, Чернянский район, с.Ездочное, ул. Центрольная, 18

(847232) 4-05-67, ezdocnoe@mail.ru
Воронина Галина Леонидовна
	26
	2
	220309
	МБОУ "СОШ с. Ездочное Чернянского района»

	26

	32. 7.
	МБОУ "СОШ с. Волоконовка Чернянского района»

309596, Белгородская область, Чернянский район, с.Волоконовка, ул. Центрольная,31

 (847232) 3-41-10, voloksh06@rambler.ru
Туренко Владимир Сергеевич
	16
	2
	220306
	МБОУ "СОШ с. Волоконовка Чернянского района»

	9

	33.

	220315
	МБОУ "СОШ с. Малотроицкое Чернянского района»

	7

	34. 8.
	МБОУ "СОШ с. Ольшанка Чернянского района»

309590, Белгородская область, Чернянский район, с. Ольшанка, ул. Школьная ,4

(847232) 3-25-44, olsh2006@list.ru
Пономарева Елена Васильевна
	18
	2
	220317
	МБОУ "СОШ с. Ольшанка Чернянского района»
	18

	35. 9.
	МБОУ "СОШ с. Орлик Чернянского района»

309593, Белгородская область, Чернянский район, с.Орлик, ул. Центроальная,8.

(847232) 4-15-93, shckola-orlik@yandex.ru
Шаповалов Сергей Владимирович
	29
	2
	220318
	МБОУ "СОШ с. Орлик  Чернянского района»
	12

	36.

	220312
	МБОУ "СОШ с. Кочегуры Чернянского района»
	8

	37.

	220308
	МБОУ "СОШ с. Волково Чернянского района»
	9

	38. 10.
	МБОУ "СОШ с. Верхнее Кузькино Чернянского района»

309576, Белгородская область, Чернянский район, с.Кузькино
	17
	2
	220310
	МБОУ "СОШ с. Верхнее Кузькино Чернянского района»
	10

	39.

	220313
	МБОУ "СОШ с. Лозное Чернянского района»
	3

	40.

	220202
	МБОУ "ООШ с. Ковылено Чернянского района»
	4

	Итого по муниципалитету:
	316
	27
	Итого:
	316

Места проведения итогового собеседования по русскому языку на дому для участников ИС с ОВЗ, участников ИС – детей-инвалидов и инвалидов на территории Белгородской области 13 февраля 2019 года

	№ п/п
	ФИО участника
	Наименование ОО
	Код ОО
	Место проведения ИС на дому:

индекс, адрес

	Наименование муниципалитета Чернянский ___, кол-во мест проведения ИС на дому – _1___

	1.
	Овчарова Елена Юрьевна
	МОУ «СОШ с. Андреевка  Чернянского района
	220305
	309560, Белгородская обл., Чернянский р-н, с. Хитрово, ул. Центральная, д.16

Приложение  3
к приказу управления образования
от «8 » _февраля  2019 г. № 111

Схема распределения экспертов
 по местам проведения итогового собеседования  по русскому языку на территории
Чернянского района 13 февраля 2019 года

	№ п/п
	Наименование ОО,

адрес, телефон, электронный адрес,

ФИО руководителя ОО
	Кол-во
участников ИС
	Кол-во аудиторий проведения ИС
	№ п/п
	ФИО эксперта (полностью)
	Место работы

	1.
	МБОУ «Чернянская средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»
	63
	5
	1.
	Шишкина Ольга Тимофеевна
	МБОУ «СОШ с. Лозное»

	2.

	2.
	Цуркина Олеся Валерьевна
	МБОУ «СОШ с. Верхнее Кузькино»

	3.

	3.
	Косова Людмила Григорьевна
	МБОУ «ООШ с. Ковылено»

	4.

	4.
	Сигарева Ольга Ивановна
	МБОУ «СОШ с. Ездочное»

	5.

	5.
	Динкель Лариса Абдиназаровна
	МБОУ «СОШ с. Русская Халань»

	6.
	МБОУ "СОШ № 2» п. Чернянка

	49
	4
	1.
	Беловецкая Любовь Анатольевна
	МБОУ «СОШ с. Малотроицкое»

	7.

	2.
	Плюгина Наталья Семеновна
	МБОУ «СОШ с. Волокновка»

	8.

	3.
	Усачева Мияссар Каримжановна
	МБОУ «ООШ с. Большое»

	9.

	4.
	Романькова Татьяна Сергеевна
	МБОУ "СОШ № 4» п. Чернянка

	10.
	МБОУ "СОШ № 3» п. Чернянка
	42
	4
	1.
	Стасенко Екатерина Викторовна
	МБОУ «СОШ с. Волотово»

	11.

	2.
	Дмитриченко Валентина Сергеевна
	МБОУ «Чернянская средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»

	12.

	3.
	Лебедева Валентина Николаевна
	МБОУ «ООШ с. Лубяное Первое»

	13.
	МБОУ "СОШ № 4» п. Чернянка

	39
	3
	1.
	Артеменко Валентина Николаевна
	МБОУ "СОШ № 2» п. Чернянка

	14.

	2
	Воробьева Рита Алексеевна
	МБОУ "СОШ № 2» п. Чернянка

	15.

	3.
	Модлина Светлана Павловна
	МБОУ "СОШ № 2» п. Чернянка

	16.
	МБОУ "СОШ с. Волотово

	19
	2
	1.
	Расторгуева Ирина Петровна
	МБОУ "СОШ № 3» п. Чернянка

	17.

	2.
	Безуглова Елена Павловна
	МБОУ "СОШ № 3» п. Чернянка

	18.
	МБОУ «СОШ с. Ездочное»
	26
	2
	1.
	Марьенкова Татьяна Владимировна
	МБОУ «Чернянская средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»

	19.

	2.
	Маликова Любовь Ивановна
	МБОУ «Чернянская средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»

	20.
	МБОУ «СОШ с. Волоконовка»
	16
	2
	1.
	Алехина Светлана Петровна
	МБОУ "СОШ № 4» п. Чернянка

	21.

	2.
	Лыкова Зоя Ивановна
	МБОУ «ООШ с. Новоречье»

	22.
	МБОУ "СОШ с. Ольшанка Чернянского района»

	18
	2
	1.
	Васютина Галина Васильевна
	МБОУ "СОШ с. Орлик Чернянского района»

	23.

	2.
	Борзилова Татьяна Васильевна
	МБОУ "СОШ с. Орлик Чернянского района»

	24.
	МБОУ "СОШ с. Орлик Чернянского района»

	29
	2
	1.
	Кузуб Наталья Викторовна
	МБОУ "СОШ с. Ольшанка Чернянского района»

	25.

	2.
	Захарова Наталья Яковлевна
	МБОУ "СОШ с. Ольшанка Чернянского района»

	26.
	МБОУ "СОШ с. Верхнее Кузькино Чернянского района»

	18
	2
	1.
	Беланова Татьяна Семеновна
	МБОУ «Чернянская средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»

	27.

	2.
	Потапова Инна Викторовна
	МБОУ «Чернянская средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»

	28.
	309560, Белгородская обл., Чернянский р-н, с. Хитрово, ул. Центральная, д.16
	1
	1

	Мухина Марина Ивановна
	МБОУ «СОШ с. Малотроицкое»

	Итого по муниципалитету:

	Итого по муниципалитету количество экспертов:

Приложение 4
к приказу управления образования
от «8 » _февраля  2019 г. № 111

Персональный состав уполномоченных представителей управления образования, для соблюдения процедуры проведения итогового собеседования по русскому языку в места проведения итогового собеседования по русскому языку

Чернянского района  в 2019 году

	№п/п
	ФИО ответственного
	Должность
	Место проведения ИС

	1.
	Туренко А.В.
	Инженер-программист отдела методического обеспечения информатизации образования,
	МБОУ «Чернянская средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП»

	2.
	Пашенко Е.В.
	Ведущий консультант отдела общего дошкольного и дополнительного образования
	МБОУ "СОШ №2» п. Чернянка

	3.
	Поплавская Л.П.
	Руководитель Центра по работе с  одаренными детьми
	МБОУ "СОШ № 3» п. Чернянка

	4.
	Чубарых Л.А.

	Начальник отдела общего дошкольного и дополнительного образования
	МБОУ "СОШ № 4» п. Чернянка

	5.
	Апостолова Т.М.
	Методист ОМИЦ
	МБОУ "СОШ с. Волотово Чернянского района»

	6.
	Бубличенко Г.Н.
	Начальник отдела мониторинга  ОМИЦ
	МБОУ "СОШ с. Волоконовка Чернянского района»

	7.
	Долгушин А.В.

	Начальник отдела методического обеспечения информатизации образования,
	МБОУ "СОШ с. Ездочное Чернянского района»

	8.
	Редченко С.В.
	Ведущий консультант отдела общего дошкольного и дополнительного образования
	МБОУ "СОШ с. Верхнее Кузькино Чернянского района»

	9.
	Савостина И.В.
	Методист ОМИЦ
	МБОУ "СОШ с. Ольшанка Чернянского района»

	10.
	Менжунова О.В.
	Методист ОМИЦ
	МБОУ "СОШ с. Орлик Чернянского района»

	11.
	Щипунова Е.А.
	Специалист отдела методического обеспечения информатизации образования,
	МБОУ "СОШ с. Андреевка Чернянского района»